

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Reconstructie Scheendijk  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Stichtse Vecht  
**Referentie:** TN551155

## **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
71                              Bestek

### **Vraag:**

Kunt u aangeven of – en zo ja wanneer – aanvullende informatie zoals het bodemonderzoek en een bemalingsadvies beschikbaar komt? Indien deze gegevens niet tijdig worden verstrekt, bent u dan bereid om uitgangspunten te verstrekken dan wel de betreffende bestekpost om te zetten naar een stelpost, zodat inschrijvers een reële prijs kunnen bepalen?

### **Antwoord:**

Het drooghouden van de sleuf zal in een aparte stelpost worden opgenomen. De wijze van drooghouden van de sleuf is vrij en kan de aannemer naar eigen inzicht invullen. De uitvoeringswijze en de daarbij behorende kosten kunnen alleen met schriftelijke instemming die voorafgaand aan de werkzaamheden is vastgelegd met de directie worden ingediend.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**                      P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**              19 nov 2025

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
72                              Bestek

### **Vraag:**

Kunt u aangeven of – en zo ja wanneer – het bodemonderzoek en het asbestonderzoek beschikbaar komen? Indien deze documenten niet tijdig beschikbaar zijn, bent u dan bereid om uitgangspunten te verstrekken of de betreffende bestekpost(en) aan te passen naar een stelpost, zodat een verantwoorde inschrijving mogelijk is?

**Antwoord:**

Zie bijlage A en bijlage B van het bestek, voor de acceptatiekosten voor de vrijkomende slakken wordt een stelpost aan het bestek toegevoegd

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 19 nov 2025

**Ref.nr.**  
73

**Onderwerp:**

Bestek

**Vraag:**

351030; hoeveelheidsresultaatverplichting ontbreekt.

**Antwoord:**

Post 351030 komt te vervallen

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 19 nov 2025

**Ref.nr.**  
74

**Onderwerp:**  
Vergunning

**Vraag:**

Ref.nr. 26; kunt u kopie aanvraag delen? Wanneer wordt (is de verwachting) dat de omgevingsvergunning verleend wordt?

**Antwoord:**

Het is de verwachting dat de vergunning voor aanvang van de werkzaamheden zal zijn verleend

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 19 nov 2025

**Ref.nr.**  
75

**Onderwerp:**  
Bestek

**Vraag:**

Ref.nr. 47; met hoeveel kg/ton rekening houden?

**Antwoord:**

Besteksposten voor het ontgraven en afvoeren van grond met resten Aziatische duizendknoop worden aan het bestek toegevoegd

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Perceel 1

**Beantwoord op:** 19 nov 2025

**Ref.nr.**  
76

**Onderwerp:**  
Leidraad

**Vraag:**

Ref.nr. 58; Mag er een voorblad en inhoudsopgave worden toegevoegd?  
Plan heeft max. 3x 2 pagina's.

**Antwoord:**

Ja, dat is toegestaan

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Perceel 1

**Beantwoord op:**

19 nov 2025